ЧЁВАШ РЕСПУБЛИКИ

ШЁМЁРШЁ РАЙОН,
	[image: image1.png]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
ШЕМУРШИНСКИЙ РАЙОН

	ШЁМЁРШЁ РАЙОН,

ДЕПУТАТСЕН ПУХЁВ,
ЙЫШЁНУ

«____»___________2012     № ____

Шёмёршё ял.

	ШЕМУРШИНСКОЕ РАЙОННОЕ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

от «18» декабря 2012 г. №19.1
село Шемурша

О внесении изменений в Устав                 Шемуршинского района Чувашской Республики

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   Шемуршинское районное Собрание депутатов решило:

1. Внести в Устав Шемуршинского района Чувашской Республики, принятый решением Шемуршинского районного Собрания депутатов от 18 ноября 2005 г. №1 (с изменениями и дополнениями, внесенными решениями Шемуршинского районного Собрания депутатов Шемуршинского района Чувашской Республики от 03 мая 2006 г. № 1, от 20 июля 2007 г. № 4, от 7 апреля 2008 г. № 4, от 13 апреля 2009 г. № 6, от 3 августа 2009 г. № 7, от 18 января 2010 г. № 1, от 19 апреля 2010 г. № 1, от 24 декабря 2010 г. № 01, от 10 марта 2011 г. № 05.1, от 14 декабря 2011 г. № 11.1, от 24.07.2012 г. № 17.5)  следующие изменения:

1) Статью 23 дополнить частью 5 следующего содержания:

«5. При Шемуршинском районном Собрании депутатов  могут создаваться консультативно - совещательные органы (общественные советы, молодежный парламент и другие). Функции, полномочия, порядок создания и организации деятельности консультативно - совещательных органов при Шемуршинском районном Собрании депутатов  определяется положениями о них, которые утверждаются решениями Шемуршинского районного Собрания депутатов»;

2) часть 1 статьи 7.1 дополнить пунктом 8 следующего содержания:

"11) осуществление мероприятий, предусмотренных Федеральным законом "О донорстве крови и ее компонентов".

2. Настоящее решение вступает в силу после его государственной регистрации и официального опубликования, за исключением пункта 2 части 1 настоящего решения, который вступает в сиу с 27 января 2013 года.

Глава Шемуршинского района-

председатель Шемуршинского

районного Собрания депутатов                                                                             М.Х. Хамдеев